

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE CO-OPERATIVE DEPARTMENT – CO-OPERATION

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. In which year the first cooperative Societies Act was passed in India?

- (A) 1904 (B) 1909
(C) 1920 (D) 1935

எந்த ஆண்டில் இந்தியாவில் முதல் கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டம் இயற்றப்பட்டது?

- (A) 1904 (B) 1909
(C) 1920 (D) 1935

2. How many members are required to form a primary cooperative Bank?

- (A) 20 (B) 30
 (C) 25 (D) 15

ஒரு பிரதம சங்கத்தினை ஆரம்பிக்க குறைந்த அளவு எவ்வளவு உறுப்பினர்கள் இருக்க வேண்டும்?

- (A) 20 (B) 30
(C) 25 (D) 15

3. The first Farmers Service Cooperative society was started in Tamilnadu in the Year.

- (A) 1975 (B) 1976
(C) 1980 (D) 1981

தமிழ்நாட்டில் முதல் உழவர் பணி கூட்டுறவுச் சட்டம் துவங்கிய ஆண்டு?

- (A) 1975 (B) 1976
(C) 1980 (D) 1981

4. Which committee recommended the "Own funds" of Central Cooperative Bank?

- (A) Thiru. Metha Committee (B) Dr. Natesan Committee
(C) Royal Commission on Agriculture (D) None of the above

மத்திய வங்கியின் சொந்த நிதி பற்றி பரிந்துரை செய்த குழுவின் பெயர்?

- (A) திரு. மேத்தா குழு (B) டாக்டர். நடேசன் குழு
(C) இராயல் வேளாண்மைக் குழு (D) இவற்றில் எதுவுமல்ல

5. Tamilnadu State Cooperative Bank was started in the year

- (A) 1904 (B) 1906
(C) 1935 (D) 1917

தமிழ்நாடு மாநில கூட்டுறவு வங்கி எந்த ஆண்டு முதல் ஆரம்பிக்கப்பட்டது?

- (A) 1904 (B) 1906
(C) 1935 (D) 1917

6. In which year the name of Primary Land Mortgage Banks has been changed into as Primary cooperative Land development Banks?

- (A) 1935 (B) 1957
(C) 1958 (D) 1970

பிரதம நில அடமான வங்கிகள் பிரதம கூட்டுறவு நில வள வங்கிகள் என பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்ட ஆண்டு?

- (A) 1935 (B) 1957
(C) 1958 (D) 1970

7. At which place the cooperative Urban Bank was started for the first time in India?

- (A) Kanchipuram (B) Thanjavur
(C) Bombay (D) Puna

இந்தியாவில் முதல் நகர கூட்டுறவு வங்கி எந்த ஊரில் தோற்றுவிக்கப்பட்டது?

- (A) காஞ்சிபுரம் (B) தஞ்சாவூர்
(C) பாம்பே (D) பூனா

8. One of the main recommendations of the Tamric Committee was to promote the establishment of

- (A) Urban Cooperative Bank
(B) Employees Cooperative Society
(C) Cooperative Stores
(D) Land Development Banks

டாம்ரிக் குழு கடன் வழங்க பரிந்துரை செய்தது எந்த வகையான சங்கங்களுக்கு

- (A) நகர வங்கிகள்
(B) பணியாளர் கூட்டுறவு சிக்கன நாணயச் சங்கங்கள்
(C) கூட்டுறவு பண்டகசாலைகள்
(D) நிலவள வங்கிகள்

9. How many members are required to form a quorum for conduct of General Body Meeting?

- (A) One fifth
(B) One Third
(C) One Fourth
(D) One half

பேரவைக் கூட்டத்திற்கு எவ்வளவு பகுதியினர் வந்திருந்தால் பேரவை கூடியதாக கருதப்படும்

- (A) ஐந்தில் ஒரு பகுதி
(B) மூன்றில் ஒரு பகுதி
(C) நான்கில் ஒரு பகுதி
(D) இரண்டில் ஒரு பகுதி

10. In Tamilnadu, village panchayat act enacted in

- (A) 1970
(B) 1960
 (C) 1950
(D) None of the above

தமிழ்நாட்டில் கிராம பஞ்சாயத்து சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1970
(B) 1960
(C) 1950
(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

11. All India State Cooperative Banks Federation was established in the year.

(A) 1982

(B) 1973

(C) 1968

(D) 1964

அனைத்திந்திய மாநில கூட்டுறவு வங்கிகளின் இணையம் ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு?

(A) 1982

(B) 1973

(C) 1968

(D) 1964

12. In which year the first Cooperative Marketing Society was Started in Tamilnadu.

(A) 1913

(B) 1935

(C) 1947

(D) 1956

தமிழ்நாட்டில் எந்த ஆண்டு முதல் கூட்டுறவு விற்பனைச் சங்கம் துவக்கப்பட்டது

(A) 1913

(B) 1935

(C) 1947

(D) 1956

13. In which year National Agricultural Cooperative Marketing Federation was established

(A) 1960

(B) 1958

(C) 1945

(D) 1907

தேசிய விவசாய கூட்டுறவு விற்பனை இணையம் எந்த ஆண்டு நிறுவப்பட்டது

(A) 1960

(B) 1958

(C) 1945

(D) 1907

14. In which year, Madras Cooperative Societies Act was passed.

- (A) 1932 (B) 1935
(C) 1947 (D) 1952

சென்னை கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டம் எந்த ஆண்டு இயற்றப்பட்டது

- (A) 1932 (B) 1935
(C) 1947 (D) 1952

15. Who visited to Europe and submitted the report regarding Agricultural Cooperative Banks, village credit Societies in the year 1895

- (A) Gorwala (B) Fedric Nicholson
(C) D.R. Gadgil (D) N.S.R. Shastri

1895 ம் ஆண்டில் விவசாய வங்கிகள், கிராம கடன் சங்கங்கள் தொடர்பாக ஐரோப்பா சென்று அறிக்கை சமர்ப்பித்தவர் பெயர்,

- (A) கோர்வாலா (B) பிரெடெரிக் நிக்கல்சன்
(C) டி.ஆர்.காட்கில் (D) என்.எஸ்.ஆர். சாஸ்திரி

16. Find out the wrong statement

- (A) 1904 – Enactment of first Cooperative Societies Act
(B) 1919 – Montague Chemsboard Reforms
(C) 1912 – Cooperative Societies Act
 (D) 1945 – Introduction of Reserve Bank of India Act

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது சரியானதல்ல

- (A) 1904 – கூட்டுறவுச் சட்டம்
(B) 1919 – மாண்டேகு செம்ஸ்போர்டு சீர்திருத்தம்
(C) 1912 – கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் அறிக்கை
(D) 1945 – இந்திய ரிசர்வ் வங்கி சட்டம்

17. In Which Five year plan importance to consumer Cooperative was given

- (A) First 5 year plan
- (B) Second 5 Year plan
- (C) Third 5 year plan
- ✓ (D) Fourth 5 year plan

எந்த ஐந்து ஆண்டு திட்டத்தில் நுகர்வோர் கூட்டுறவு சங்கங்களுக்கு முக்கியத்துவம் அளிக்கப்பட்டது?

- (A) முதல் ஐந்தாண்டு திட்டம்
- (B) இரண்டாம் ஐந்தாண்டு திட்டம்
- (C) மூன்றாவது ஐந்தாண்டு திட்டம்
- (D) நான்காவது ஐந்தாண்டு திட்டம்

18. To Which country Robert Owen belongs?

- ✓ (A) England
- (B) Germany
- (C) Spain
- (D) Italy

ராபர்ட் ஓவன் எந்த நாட்டைச் சார்ந்தவர்?

- (A) இங்கிலாந்து
- (B) ஜெர்மனி
- (C) ஸ்பெயின்
- (D) இத்தாலி

19. In which year Milk Supply societies were established in Tamilnadu?

- (A) 1930-31
- (B) 1927-28
- ✓ (C) 1926-27
- (D) 1925-26

தமிழ்நாட்டில் பால்வழங்கும் சங்கங்கள் உருவாக்கப்பட்ட ஆண்டு?

- (A) 1930-31
- (B) 1927-28
- (C) 1926-27
- (D) 1925-26

20. The system of Cooperative Milk Supply Societies are based on:

(A) Single tier

(B) Two tier

✓ (C) Three tier

(D) Four tier

பால் கூட்டுறவுகளின் அமைப்பு முறை

(A) ஒற்றையடுக்கு

(B) இரட்டை அடுக்கு

(C) மூன்றடுக்கு

(D) நான்கடுக்கு

21. Who is related to Indian Debts Estimate Committee?

(A) Robert Owen

(B) Fredric Nicholson

(C) Malcolm darling

✓ (D) A.D. Gorwala

அகில இந்திய கூட்டுறவு கடன் மதிப்பீட்டுக் குழுவுடன் தொடர்புடையவர்

(A) ராபர்ட் ஓவன்

(B) பிரடெரிக் நிக்கல்சன்

(C) மால்கம் டார்லிங்

(D) ஏ.டி. கோர்வாலா

22. In which year the Reserve Bank of India formed B. Sivaraman Committee to give loan assistance to Agricultural and Rural Development Banks.

(A) 1980

✓ (B) 1979

(C) 1976

(D) 1973

B. சிவராமன் குழு வேளாண் மற்றும் ஊரக வளர்ச்சி தொடர்பாக நிறுவனங்களுக்கு கடனுதவி அளிக்க இந்திய ரிசர்வ் வங்கியால் எந்த ஆண்டு உருவாக்கப்பட்டது.

(A) 1980

(B) 1979

(C) 1976

(D) 1973

23. Under which rule of the Tamilnadu Cooperative societies Rules, 1988 powers are vested to attach immovable properties?

- (A) Rule 126 (B) Rule 124
(C) Rule 125 (D) Rule 123

தமிழ்நாடு கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் விதிகள் 1988ல், எந்த விதியின் கீழ் அசையாச் சொத்துக்களை ஜப்தி செய்ய அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) விதி 126 (B) விதி 124
(C) விதி 125 (D) விதி 123

24. Which section of the Tamilnadu Cooperative Societies Act, 1983 deals with qualification of members of a Cooperative Society?

- (A) Section 21 (B) Section 22
(C) Section 23 (D) Section 24

தமிழ்நாடு கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டம் 1983ல் எந்த பிரிவு கூட்டுறவுச் சங்க உறுப்பினர்கள் தகுதிகள் தொடர்பாக தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 21 (B) பிரிவு 22
(C) பிரிவு 23 (D) பிரிவு 24

25. In which section of the Tamilnadu Cooperative Societies Act, 1983 disqualification of a member of a Society is described?

- (A) Section 21 (B) Section 22
(C) Section 23 (D) Section 24

தமிழ்நாடு கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டம் 1983ல் எந்த பிரிவு கூட்டுறவுச் சங்க உறுப்பினர்கள் தகுதியின்மை தொடர்பாக தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 21 (B) பிரிவு 22
(C) பிரிவு 23 (D) பிரிவு 24

26. Which section of the Tamilnadu Cooperative Societies Act, 1983 provides for allocation of net profits?

- (A) Section 77 (B) Section 76
(C) Section 74 (D) Section 72

தமிழ்நாடு கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டம் 1983ல் எந்த பிரிவு நிகர லாபப் பிரிவினை தொடர்பாக தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 77 (B) பிரிவு 76
(C) பிரிவு 74 (D) பிரிவு 72

27. Under which rule of the Tamilnadu Cooperative Societies Rules, 1988 Cooperative Research and Development fund is allocated?

- (A) Rule 94 (B) Rule 92
(C) Rule 90 (D) Rule 89

1988 ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் எந்த விதி கூட்டுறவு ஆராய்சி மற்றும் வளர்ச்சி நிதி தொடர்பாக தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) விதி 94 (B) விதி 92
(C) விதி 90 (D) விதி 89

28. What percentage of net profits should be contributed by a society to Cooperative Education Fund?

- (A) 2% (B) 3%
(C) 5% (D) 6%

இலாபம் ஈட்டும் சங்கங்கள் தத்தம் இலாபத்தில் எத்தனை சதவீதம் கூட்டுறவு கல்வி நிதிக்கு ஒதுக்கிட வேண்டும்?

- (A) 2% (B) 3%
(C) 5% (D) 6%

29. Which rule of Tamilnadu Cooperative Societies Rule 1988 provides for payment of Dividend?

- (A) Rule 95 (B) Rule 96
(C) Rule 97 (D) Rule 98

தமிழ்நாடு கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் விதிகள் 1988ல் எந்த விதி இலாபம் ஈட்டும் சங்கங்கள் பங்கு ஈவுத் தொகை தொடர்பாக தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) விதி 95 (B) விதி 96
(C) விதி 97 (D) விதி 98

30. Which of the following matches is not correct?

- (A) Bonus to members – Rule 96
(B) Bonus to employee – Rule 97
(C) Allocation of common good fund – Rule 98
 (D) Payment of Dividend – Rule 91

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது சரியானதல்ல

- (A) உறுப்பினர்களுக்கு போனஸ் – விதி 96
(B) ஊழியர்களுக்கு போனஸ் – விதி 97
(C) பொதுநல நிதி ஒதுக்கீடு – விதி 98
(D) பங்கு ஈவுத் தொகை – விதி 91

31. Kisan Credit Card is valid for how many years?

- (A) 3 (B) 4
(C) 5 (D) 6

“வேளாண் கடன் அட்டை” யின் காலம் எத்தனை வருடங்கள்?

- (A) 3 (B) 4
(C) 5 (D) 6

32. LAMPS Societies were organised for the benefits of

- (A) Agriculturist (B) Weavers
(C) Tribes (D) Fishermen

பல்நோக்கு கூட்டுறவு சங்கங்கள் எப்பகுதி மக்களுக்காக உருவாக்கப்பட்டது.

- (A) விவசாயிகள் (B) நெசவாளர்கள்
(C) ஆதிவாசிகள் (D) மீனவர்கள்

33. Under whose presidenship for the first time the All India State Cooperative Banks federation functioned in 1964?

- (A) D.R. Gadgil
(B) R.G. Saraiya
(C) Kavethekar
(D) Lallubhai Samaldas

அனைத்திந்திய மாநில கூட்டுறவு வங்கிகள் இணையம் 1964ல் முதன் முதலில் யார் தலைமையில் செயல்படத் துவங்கியது?

- (A) டி.ஆர்.காட்கில்
(B) ஆர்.ஜி.சாரய்யா
(C) காவேதகர்
(D) லல்லுபாய் சமல்தாஸ்

34. The year in which Agricultural Refinance Corporation came into being.

- (A) 1962 (B) 1970
(C) 1963 (D) 1980

விவசாய மறு நிதி வளர்ச்சிக் கழகம் செயல்பட துவங்கிய ஆண்டு

- (A) 1962 (B) 1970
(C) 1963 (D) 1980

35. In Tamilnadu Primary Agricultural Cooperative Marketing Societies are based on?
- (A) Single tier (B) Two tier
(C) Three tier (D) Four tier

தமிழகத்தில் செயல்படும் வேளாண்மை உற்பத்தியாளர்கள் கூட்டுறவு விற்பனைச் சங்கம் அமைப்பு முறை?

- (A) ஒற்றையடுக்கு (B) இரட்டை அடுக்கு
(C) மூன்றடுக்கு (D) நான்கடுக்கு

36. In Which state in India the first Cooperative marketing Society was formed under cooperative Societies Act 1912?

- (A) Gujarat (B) Punjab
(C) Mumbai (D) Kolkatta

1912ம் வருட கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டத்தின்படி இந்தியாவில் முதன் முதலாக எந்த மாநிலத்தில் கூட்டுறவு விற்பனைச் சங்கம் நிறுவப்பட்டது?

- (A) குஜராத் (B) பஞ்சாப்
(C) மும்பை (D) கொல்கத்தா

37. In which district of Tamilnadu Bamini Fertilizers is situated?

- (A) Coimbatore (B) Tanjore
(C) Pudukottai (D) Trichy

பாமினி உரத் தொழிற்சாலை தமிழ்நாட்டில் எந்த மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ளது?

- (A) கோயம்புத்தூர் (B) தஞ்சாவூர்
(C) புதுக்கோட்டை (D) திருச்சி

38. Where the national Cooperative Marketing Federation was established on 2nd October 1958?

- (A) New Delhi (B) Chennai
(C) Gujarat (D) Mumbai

தேசிய விவசாய கூட்டுறவு விற்பனை இணையம் அக்டோபர் 2ம் தேதி 1958 ஆம் ஆண்டு எந்த இடத்தில் நிறுவப்பட்டது?

- (A) புது டெல்லி (B) சென்னை
(C) குஜராத் (D) மும்பை

39. Which of the following is not a correct statement regarding the aims of regulated Market Centre

- (A) This is a Govt. organisation
(B) This sells only one produce
(C) This is Confined to one district only
 (D) This fulfils credit with marketing

ஒழுங்குமுறை விற்பனைக் கூடம் பணிகளில் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது தவறானது?

- (A) இது ஒரு அரசு நிறுவனம்
(B) இது ஒரு பொருளை மட்டும் விற்பனை செய்யும்
(C) இது மாவட்டத்தை எல்லையாக கொண்டு செயல்படுகிறது
(D) கடன் விற்பனைத் திட்டத்தை நிறைவேற்றுகிறது

40. The cooperative Sugar Mills in Tamilnadu collects the funds in the following ways

- (A) Share Capital (B) Entrance Fees
(C) Donations (D) Reserve Bank of India assistance

கூட்டுறவு சர்க்கரை ஆலைகள் தனது தேவைக்காக கீழ்க்கண்ட வகையில் நிதியை திரட்டுகிறது. இதில் எது தவறானது

- (A) பங்கு மூலதனம் (B) அனுமதிக்கட்டணம்
(C) நன்கொடைகள் (D) இந்திய ரிசர்வ் வங்கி நிதியுதவி

41. On which committee's recommendations the National cooperation Consumer Federation was established

- (A) Royal agricultural Committee
✓ (B) Dr. Natesan Committee
(C) Metha Committee
(D) Tomric Comittee

தேசிய கூட்டுறவு நுகர்வோர் விற்பனை இணையம் எந்த குழுவின் பரிந்துரைப்படி துவக்கப்பட்டது?

- (A) இராயல் வேளாண்மைக் குழு
(B) டாக்டர். நடேசன் குழு
(C) திரு. மேத்தா குழு
(D) டாம்ரிக் குழு

42. Tamilnadu Cooperative Consumer Federation started functioning in the year.

- (A) 1962 (B) 1963
(C) 1964 ✓ (D) 1966

தமிழ்நாடு நுகர்வோர் கூட்டுறவு இணையம் எந்த ஆண்டு துவக்கப்பட்டது?

- (A) 1962 (B) 1963
(C) 1964 (D) 1966

43. In which District the first Cooperative wholesale stores was organised?

- (A) Salem (B) Erode
✓ (C) Madurai (D) Tanjore

மாவட்ட கூட்டுறவு மொத்த விற்பனைப் பண்டகசாலை முதன்முதலில் எந்த மாவட்டத்தில் துவக்கப்பட்டது?

- (A) சேலம் (B) ஈரோடு
(C) மதுரை (D) தஞ்சாவூர்

44. In which year Public Distribution system came into force in Tamilnadu?

- (A) 1963 (B) 1964
(C) 1962 (D) 1965

தமிழ்நாட்டில் பொது விநியோக முறை முதன் முதலில் நடைமுறைக்கு வந்த ஆண்டு?

- (A) 1963 (B) 1964
(C) 1962 (D) 1965

45. Within how much time the Byelaw amendment proposals be registered or refused?

- (A) 120 days (B) 110 days
(C) 90 days (D) 180 days

துணை விதித்திருத்தம் தொடர்பாக விண்ணப்பம் கிடைத்து எத்தனை நாட்களுக்குள் பதிவு செய்ய வேண்டும் அல்லது மறுக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 120 நாட்கள் (B) 110 நாட்கள்
(C) 90 நாட்கள் (D) 180 நாட்கள்

46. Under which section of the Tamilnadu Cooperative Societies Act 1983, the general body meeting is conducted?

- (A) Section 32 (B) Section 34
(C) Section 45 (D) Section 47

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டம் 1983 ல் எந்த பிரிவு மகாசபை கூட்டம் தொடர்பானது

- (A) பிரிவு 32 (B) பிரிவு 34
(C) பிரிவு 45 (D) பிரிவு 47

47. A representative General Body meeting is convened under which rule of the Tamilnadu cooperative Societies Rules 1988?

- (A) Rule 40 (B) Rule 45
(C) Rule 46 (D) Rule 47

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் விதிகளில் 1988-ல் எந்த விதியின்படி பிரதிநிதித்துவ மகாசபை கூட்டலாம்?

- (A) விதி 40 (B) விதி 45
(C) விதி 46 (D) விதி 47

48. Within how many days the Election officer should communicate the date of election after the receipt of Election Programme from the Registrar.

- (A) 25 (B) 21
(C) 7 (D) 5

கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் தேர்தலுக்கான அறிவிப்பை தேர்தல் அதிகாரி திட்டம் பதிவாளரிடம் இருந்து கிடைத்த பின்பு குறைந்தபட்சம் எத்தனை நாட்களுக்கு முன்பாக உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) 25 (B) 21
(C) 7 (D) 5

49. An Enquiry ordered under section 81 of the Tamilnadu Cooperative Societies Rules 1983, should be completed at the latest within.

- (A) 3 months (B) 1 year
(C) 6 months (D) 9 months

தமிழ்நாடு கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டம் 1983ல் பிரிவு 81 விசாரணைக்கு ஆணையிடப்பட்டு விசாரணை முடிக்கப்பட வேண்டிய காலம்?

- (A) 3 மாதம் (B) 1 வருடம்
(C) 6 மாதம் (D) 9 மாதம்

50. In which section the power to supersede a Board is provided in the Tamilnadu Cooperative Societies Act, 1983?

- (A) Section 86 (B) Section 87
(C) Section 85 (D) Section 88

தமிழ்நாடு கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டம் 1983 ல் எந்த பிரிவு நிர்வாகக் குழுவைக் கலைத்தல் தொடர்பானது?

- (A) பிரிவு 86 (B) பிரிவு 87
(C) பிரிவு 85 (D) பிரிவு 88

51. In which place in Tamilnadu the first weavers society was started?

- (A) Kancheepuram (B) Trichy
(C) Tanjore (D) Chennai

தமிழகத்தில் நெசவாளர் கூட்டுறவு சங்கங்கள் முதன்முதலில் துவக்கப்பட்ட ஊர் எது?

- (A) காஞ்சிபுரம் (B) திருச்சி
(C) தஞ்சாவூர் (D) சென்னை

52. In Tamil Weavers Societies are formed under.

- (A) Two tier (B) Single tier
(C) Three tire (D) Four tier

தமிழகத்தில் நெசவாளர் கூட்டுறவு சங்கங்கள் அமைப்பு முறை?

- (A) இரண்டு அடுக்கு (B) ஒற்றை அடுக்கு
(C) மூன்றடுக்கு (D) நான்கடுக்கு

53. Which is wrong in Raiffeisen model?

- (A) People of village are members
- (B) Value of shares are low
- (C) Issue of Long Term loans
- (D) Functioning in a profitable basis

இரெய்ஃபீசன் முறையில் கீழ்க்கண்டவனுற்றுள் எது தவறானது

- (A) கிராம மக்களே உறுப்பினர்கள்
- (B) பங்குகள் மதிப்பு குறைவானது
- (C) நீண்ட கால கடன் வழங்கப்பட்டது
- (D) இலாப நோக்கத்துடன் செயல்பட்டது

54. Raiffeisen belongs to

- (A) France
- (B) Denmark
- (C) Germany
- (D) England

இரெய்ஃபீசன் எந்த நாட்டைச் சார்ந்தவர்?

- (A) பிரான்ஸ்
- (B) டென்மார்க்
- (C) ஜெர்மனி
- (D) இங்கிலாந்து

55. Consumer Cooperative in England are formed under

- (A) Single tier
- (B) Three tier
- (C) Two tier
- (D) Four tier

இங்கிலாந்தில் நுகர்வோர் கூட்டுறவுகளின் அமைப்பு முறை.

- (A) ஒற்றையடுக்கு
- (B) மூன்றடுக்கு
- (C) இரண்டடுக்கு
- (D) நான்கடுக்கு

56. In which state the Keira District Milk Producers Union otherwise called Amul is situated

- (A) Assam (B) Gujarat
(C) Punjab (D) Mumbai

‘அமுல்’ என்றழைக்கப்படும் கெய்ரா மாவட்ட கூட்டுறவு உற்பத்தியாளர் ஒன்றியம் எந்த மாநிலத்தில் உள்ளது?

- (A) அஸ்ஸாம் (B) குஜராத்
(C) பஞ்சாப் (D) மும்பை

57. IFFCO is related to

- (A) Pesticides (B) Agricultural implements
(C) Fertilizers (D) None of these

இப்கோ - நிறுவனம் எது தொடர்பானது.

- (A) பூச்சிக் கொல்லி மருந்து
(B) விவசாய கருவிகள்
(C) உரம்
(D) இவற்றில் எதுவுமில்லை

58. In which district of Tamilnadu the first Primary Agricultural Cooperative Banks were formed?

- (A) Chengalpattu (B) Tanjore
(C) Chennai (D) Trichy

தொடக்க வேளாண்மைக் கூட்டுறவு வங்கிகள் முதன் முதலாக தமிழகத்தில் எந்த மாவட்டத்தில் அமைக்கப்பட்டது?

- (A) செங்கல்பட்டு (B) தஞ்சாவூர்
(C) சென்னை (D) திருச்சி

59. In which district of Tamilnadu two Central Cooperative Banks are functioning?

- (A) Trichy (B) Coimbatore
(C) Madurai (D) Tajore

தமிழகத்தில் எந்த மாவட்டத்தில் இரண்டு மத்திய கூட்டுறவு வங்கிகள் உள்ளன?

- (A) திருச்சி (B) கோயம்புத்தூர்
(C) மதுரை (D) தஞ்சாவூர்

60. "Conference of urban Banks" took place in the year 1937 in the city of

- (A) Mumbai (B) Delhi
(C) Chennai (D) Kolkatta

நகர வங்கிகள் மாநாடு 1937ம் ஆண்டு நடைபெற்ற நகரம்

- (A) மும்பை (B) டெல்லி
(C) சென்னை (D) கொல்கத்தா

61. Who is connected with Agricultural Credit Review Committee.

- (A) Sir Frederick
(B) Dr.A.M.Kushro
(C) R.G. Saraiah
(D) T.M. Narayanasamy

"வேளாண்மைக் கடன் பரிசீலனைக் குழு" தொடர்புடையவர்

- (A) சர் பிரெடெரிக்
(B) டாக்டர்.எ.எம்.குஸ்ரோ
(C) ஆர்.ஜி.சரய்யா
(D) டி.எம்.நாராயணசாமி

62. In Which year LAMS were organised in Tamilnadu.

- (A) 1976-77 (B) 1980-81
(C) 1978-79 (D) 1981-82

தமிழ்நாட்டில் எந்த ஆண்டு முதல் ஆதிவாசிகள் பலநோக்கு கூட்டுறவு சங்கங்கள் தொடங்கப்பட்டன

- (A) 1976-77 (B) 1980-81
(C) 1978-79 (D) 1981-82

63. Controlling of management of Cooperative was delegated from Central Government to State Governments in the year.

- (A) 1919 (B) 1921
(C) 1920 (D) 1930

கூட்டுறவு நிர்வாகம் மத்திய அரசாங்கத்திடமிருந்து மாநில அரசாங்கங்களுக்கு மாற்றப்பட்டது எந்த ஆண்டு

- (A) 1919 (B) 1921
(C) 1920 (D) 1930

64. Which of the following is not a proper way to become an Associate member of a society?

- (A) Those who avail jewel Loans
(B) Those who avail Consumer Loans
(C) Depositors
 (D) Cash Certificate Holders

ஒரு சங்கத்தில் இணை உறுப்பினர் ஆவதற்கு பின்வருவனவற்றுள் எந்த வகை சரியானதல்ல

- (A) நகை எட்டுக்கடன் பெறுபவர்கள்
(B) நுகர்வு கடன் பெறுபவர்கள்
(C) வைப்புதாரர்
(D) ரொக்கச் சான்றிதழ் பெற்றவர்

65. Which of the following point is not correct is respect of a member of the Representative General Body?

- (A) Delegates of a member society
(B) On representation for every 50 members
(C) Members of the Board
 (D) A person nominated by Registrar

பிரதிநிதித்துவ பேரவையில் அங்கம் வகிப்போர் தொடர்பாக பின்வருவனவற்றுள் எது தவறானது

- (A) உறுப்பினராக உள்ள சங்க பிரதிநிதிகள்
(B) ஒவ்வொரு 50 உறுப்பினர்களுக்கு ஒரு பிரதிநிதிகள்
(C) நிர்வாகக்குழு உறுப்பினர்கள்
(D) பதிவாளரால் நியமிக்கப்படும் அலுவலர்

66. Surcharge proceedings under section 87 should be initiated within how many years in which irregularities took place?

- (A) 7 years (B) 3 years
(C) 4 years (D) 5 years

ஒரு கூட்டுறவு நிறுவனத்தில் தவறு நடைபெற்றதிலிருந்து எத்தனை ஆண்டுகளுக்குள் தண்டத் தீர்வை நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டிருக்க வேண்டும்

- (A) 7 ஆண்டுகள் (B) 3 ஆண்டுகள்
(C) 4 ஆண்டுகள் (D) 5 ஆண்டுகள்

67. Under which section of the Tamilnadu Cooperative Societies Act 1983 Arbitration/dispute can be raised?

- (A) Section 87 (B) Section 88
 (C) Section 90 (D) Section 89

1983ம் வருடத்திய தமிழ்நாடு கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டம், எந்த சட்டப் பிரிவின் கீழ் தாவா/தகராறு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்படும்

- (A) பிரிவு 87 (B) பிரிவு 88
(C) பிரிவு 90 (D) பிரிவு 89

68. In which year the Reserve Bank of India started functioning?

- (A) 1930 (B) 1935
(C) 1947 (D) 1954

இந்திய ரிசர்வ் வங்கி செயல்படத் துவங்கிய ஆண்டு?

- (A) 1930 (B) 1935
(C) 1947 (D) 1954

69. The period of 6th Five Year plan is

- (A) 1974-79 (B) 1980-85
(C) 1985-90 (D) 1992-97

ஆறாவது ஐந்தாண்டு திட்ட காலம்

- (A) 1974-79 (B) 1980-85
(C) 1985-90 (D) 1992-97

70. Within how many months the audit of a Cooperative Society be conducted after the close of the year.

- (A) 6 months (B) 4 months
(C) 5 months (D) 3 months

ஒரு கூட்டுறவு சங்கம் ஆண்டு முடிந்த எத்தனை மாதங்களுக்குள் தணிக்கை செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) 6 மாதங்கள் (B) 4 மாதங்கள்
(C) 5 மாதங்கள் (D) 3 மாதங்கள்

71. Which of statements submitted by auditor is not correct

- (A) Receipts and charges statement
(B) Profit and loss Account
(C) Assets, liability statements
 (D) Reconciliation statement

தணிக்கையாளர் தணிக்கை செய்து அளிக்கும் கீழ்க்கண்ட அறிக்கைகளில் எது தவறானது

- (A) வரவு செலவு கணக்கு
(B) இலாப நட்டக் கணக்கு
(C) சொத்து பொறுப்பு பட்டியல்
(D) ஒத்திசைவு அறிக்கை

72. The word Schulze indicates

- (A) Name of a Country
(B) Name of a man
(C) Name of a City
(D) Name of a King

'சூல்ஸ்' என்பது எதைக் குறிக்கிறது

- (A) ஒரு நாட்டின் பெயர்
(B) ஒரு மனிதரின் பெயர்
(C) ஒரு நகரின் பெயர்
(D) ஒரு அரசன் பெயர்

73. In which year 'Petropiles' on the basis of central Societies Act was organised.

- (A) 1972
(B) 1976
(C) 1975
(D) 1982

'பெட்ரோபைல்ஸ்' மத்திய கூட்டுறவு சங்கங்களின் அடிப்படையில் எந்த ஆண்டு ஆரம்பிக்கப்பட்டது

- (A) 1972
(B) 1976
(C) 1975
(D) 1982

74. In which year the earstwhile 'village shop programme' was converted into 'public Distribution system' in Tamilnadu?

- (A) 1975 (B) 1977
(C) 1976 (D) 1978

தமிழ்நாட்டில் 'கிராம அங்காடித் திட்டம்' எந்த ஆண்டு முதல் ஏற்படுத்தப்பட்டு வந்த திட்டம் தற்போது 'பொது விநியோகத்திட்டம்' என பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டு வருகிறது?

- (A) 1975 (B) 1977
(C) 1976 (D) 1978

75. Kerosene Bunks were established in Tamilnadu in the year.

- (A) 1995 (B) 1996
(C) 1994 (D) 1997

மண்ணெண்ணெய் வழங்கு நிலையம் தமிழ்நாட்டில் எந்த ஆண்டு முதல் செயல்படுத்தப்படுகிறது

- (A) 1995 (B) 1996
(C) 1994 (D) 1997

76. 'Janatha cloth Production' was introduced in the year

- (A) 1976 (B) 1978
(C) 1977 (D) 1979

'ஜனதா துணி உற்பத்தி' திட்டம் எந்த ஆண்டு உருவாக்கப்பட்டது

- (A) 1976 (B) 1978
(C) 1977 (D) 1979

77. In which state Fishermen Societies were first started?

- (A) Punjab (B) Kerala
(C) Maharashtra (D) Gujarat

மீனவர் கூட்டுறவுச் சங்கங்கள் முதன் முதலில் எந்த மாநிலத்தில் ஆரம்பிக்கப்பட்டது?

- (A) பஞ்சாப் (B) கேரளா
(C) மகாராஷ்டிரா (D) குஜராத்

78. Loan on pledge of stock of goods is issued up to _____ % of its Market Value.
- (A) 50% (B) 75%
(C) 60% (D) 80%

சரக்கிருப்பு கடன் சரக்குகளின் சந்தை மதிப்பில் _____ % வழங்கப்படுகிறது

- (A) 50% (B) 75%
(C) 60% (D) 80%

79. In which year Dr. A.M.Kushro committee was formed.

- (A) 1980 (B) 1984
(C) 1986 (D) 1990

டாக்டர் ஏ.எம்.குஸ்ரோ குழு எந்த ஆண்டு துவக்கப்பட்டது

- (A) 1980 (B) 1984
(C) 1986 (D) 1990

80. In which year Regional Distribution Centre was formed in Tamilnadu?

- (A) 1980 (B) 1981
(C) 1982 (D) 1983

தமிழ்நாட்டில் மண்டல விநியோக மையம் துவக்கப்பட்ட ஆண்டு?

- (A) 1980 (B) 1981
(C) 1982 (D) 1983

TC. 51

036/DD/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE CO-OPERATIVE
DEPARTMENT - CO-OPERATION

(Without Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களை இறுதியானது.

Write the answer any FOUR of the following question.

எவையேனும் நான்கு வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Narrate the Benefits derived from Regulated Markets.

ஒழுங்குமுறை சந்தை அமைப்பால் விளையும் நன்மைகள் பற்றி சிறு குறிப்பு தருக.

2. Describe the First World War and consumer Cooperatives.

முதல் உலகப்போரும் நுகர்வோர் கூட்டுறவு சங்கங்களும் பற்றி சிறு குறிப்பு எழுதுக.

[Turn over

3. Describe the Reserve Bank of India and the Cooperative Movement.

ரிசர்வ் வங்கியும் கூட்டுறவு இயக்கமும் பற்றி குறிப்பிடுக.

4. Elucidate the functions of NABARD.

தேசிய விவசாய மற்றும் கிராம வளர்ச்சி வங்கி (நபார்டு) பணிகள் பற்றி விவரி.

5. Explain the duties of a Managing Director.

நிர்வாக இயக்குநரின் அதிகாரங்களை விவரி.

6. Write short notes on disqualification to become a member of a society.

கூட்டுறவு சங்கங்களில் உறுப்பினராவதற்குள்ள தகுதியின்மைகள்? சிறு குறிப்பு வரைக.